sebesar 1 dinar (4,25 gram emas) tanpa melihat kondisi perekonomian dari

ahlu zimmah tersebut20.

Abdul Qadim Zallum adalah pimpinan Hizbut-tahrir Internasional

yang kedua, sebelumnya dipimpin oleh Imam Taqiyuddin An-Nabhany.

Abdul Qadim Zallum lahir pada tahun 1342 H/1924 M. Menurut pendapat

yang paling kuat, beliau lahir di Kota al-Khalil, Palestina21.

Di samping itu, banyak karya yang hasilkan oleh Abdul Qadim

Zallum, seperti al-Amwal fi Dawlah al-Khilafah (Pengelolaan Kekayaan

Dalam Daulah Khilafah), Perluasan revisi kitab Nizham al-Hukm fi al-Islam

Dalam bab ini membahas tentang Kesimpulan dan Saran-

saran.

12

BAB II

RIWAYAT HIDUP ABDUL QADIM ZALLUM

A. Sejarah Hidup Abdul Qadim Zallum

Beliau adalah Al-’Alim al-Kabîr Syaikh Abdul Qadim bin Yusuf bin

Abdul Qadim bin Yunus bin Ibrahim. Syaikh Abdul Qadim Zallum lahir pada

tahun 1342 H –1924 M. Menurut pendapat paling kuat, beliau lahir di Kota al-

Khalil, Palestina. Beliau berasal dari keluarga yang dikenal luas dan terkenal

keberagamaannya (religius). Ayah beliau rahimahullâh adalah salah seorang

dari para penghapal al-Quran (Hafizh al-Quran). Abdul Qadim Zallum

Ula pada tahun 1942 M. Selanjutnya, Abdul Qadim Zallum memperoleh

ijazah Pendidikan Tinggi (Syahâdah al-Aliyah) Universitas al-Azhar pada

tahun 1947. Kemudian beliau memperoleh Ijazah al-Alamiyah dalam bidang

keahlian al-Qadhâ’ (peradilan), seperti ijazah doktor sekarang ini, pada tahun

1368 H – 1949 M4.

Selama perang Palestina-Israel, Syaikh Abdul Qadim Zallum

beraktivitas menghimpun para pemuda dan kembali dari Mesir untuk berjihad

di Palestina. Namun, ketika Beliau kembali, perdamaian telah diumumkan dan

perang pun telah berakhir. Karenanya, Beliau tidak berkesempatan berjihad di

rahimahullâh, dan kurang lebih selama 25 tahun beliau memimpin perjalanan

Hizb sebagai amir. Selanjutnya, Abdul Qadim Zallum mengundurkan diri dari

kepemimpinan Hizb dan menyaksikan pemilihan amir Hizb sesudah beliau.

Beliau mengundurkan diri dari kepemimpinan Hizb pada hari Senin tanggal

14 Muharram 1424 H – 17 Maret 2003 M12.

Akhirnya, setelah 40 hari setelah itu, Al-’Alim al-Kabîr, amir Hizbut

Tahrir, Syaikh Abdul Qadim Yusuf Zallum rahimahullâh wafat di Beirut pada

malam Selasa tanggal 27 Shafar 1423 H–29 April 2003 M pada usia lebih dari

80 tahun. Rumah duka diselenggarakan di Diwan (rumah induk) Abu

Gharbiyah asy-Sya’rawi di al-Khalil13.

Saat itu Kota al-Khalil belum menyaksikan pemandangan serupa saat

masyarakat dari berbagai kota dan desa mengirimkan utusan, para penyair,